

Rolnicze 100 sekund – m.in. Porozumienie Rolnicze

Autor: Agata Piechota

Data: 18 lutego 2019

Rolnicze 100 sekund: tradycyjnie zebraliśmy dla Was najciekawsze informacje z całego tygodnia. W zaledwie 100 sekund zdradzamy m.in., ile wynoszą nasze długi i kto spotka się w ramach inicjatywy Porozumienie Rolnicze.

Mówimy także o dodatkowych środkach na dopłaty do kredytów preferencyjnych i wyjątkowym źródle energii dla przemysłu mleczarskiego. Wspominamy również o pierwszym kraju, w którym produkcja rolna stanie się w 100% ekologiczna.

Komu i za co zalegamy?

Rolnicy są winni KOWR blisko 1,8 mld zł (stan na 30.10.2018 r.).

Dane sejmowej komisji rolnictwa przynoszą niepokojące wieści. Okazuje się, że **jesteśmy dłużni KOWR aż 1,8 mld zł!** Większość tej kwoty (przeszło 1,2 mld zł) stanowią zaległości związane z dzierżawą i sprzedażą gruntów, które pochodzą z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Monitorowane są spłaty **należności z tytułu ponad 140 tys. umów**, zawartych przez rolników. Zdaniem ekspertów na tak dużą skalę zadłużenia wpłynęła przede wszystkim nieprzewidywalność produkcji w dłuższej perspektywie. Niekorzystna koniunktura jest w stanie wiele namieszać w biznesplanie, który wybiega kilka lat w przyszłość.



ARiMR przeznaczy dodatkowych 18,3 mln zł na dopłaty do oprocentowania kredytów.

Ile dopłacą nam do kredytu?

ARiMR przeznaczy dodatkowe środki na dopłaty do kredytów preferencyjnych dla rolników. Nadprogramowych 18,3 mln zł pomoże sfinansować m.in. realizację inwestycji w gospodarstwach, takich jak zakup gruntów, budynków czy maszyn i urządzeń. Pieniądze z puli mogą pokryć także koszty wznowienia produkcji po szkodach wywołanych przez niekorzystną pogodę.

Dopłaty do oprocentowania kredytów inwestycyjnych wyniosą 10 mln zł, a do „klęskowych” – 8,3 mln zł. **Agencja współpracuje z ośmioma różnymi bankami.** Szczegóły można znaleźć na stronie internetowej ARiMR, w zakładce [Pomoc krajowa](#).

Rolnicze 100 sekund



Pierwsze posiedzenie Porozumienia Rolniczego odbędzie się 20 lutego.

fot. gov.pl

Kiedy nastąpi porozumienie rolnicze?

Po rozmowie z reprezentantami organizacji rolniczych, **minister Ardanowski podjął decyzję o powołaniu „platformy porozumienia i dialogu”**. W jej ramach mają funkcjonować różne zespoły i grupy robocze.

Pierwsze posiedzenie Porozumienia Rolniczego odbędzie się już w środę, 20 lutego. Zaproszenie do udziału otrzymają wszystkie związki i organizacje rolnicze. W spotkaniu będą uczestniczyć także przedstawiciele nauki. Porozumienie Rolnicze zostało objęte oficjalnym patronatem prezydenta Dudy.



Konstrukcja agregatu jest zgodna z programem odnawialnych źródeł energii.

fot. facebook.com/XchangerLtd

Jak powstaje energia z mleka?

Brytyjczycy udowodnili, że mleko może podgrzewać wodę i ogrzewać pomieszczenia. Wszystko dzięki unikalnemu agregatowi glikolowemu, stworzonemu z myślą o branży mleczarskiej.

Xchanger **pobiera energię z mleka podczas jego ochładzania, by przechować ją do późniejszego użytku w gospodarstwie.** Do wykorzystywania tego wyjątkowego urządzenia zachęca nawet rząd Wielkiej Brytanii.



W ciągu dekady cała produkcja rolna w Kirgistanie stanie się w 100% ekologiczna.

fot. pixabay.com

Co planują Kirgizi?

Kirgistan wkrótce stanie się najbardziej ekologicznym krajem na świecie. Tamtejsi rolnicy będą mogli sięgać wyłącznie po organiczne nawozy i certyfikowane produkty.

Proces całkowitej rezygnacji ze stosowania chemicznych środków ochrony roślin ma potrwać 10 lat. To spore wyzwanie, ponieważ aktualnie nie ma tam nawet certyfikowanych gospodarstw ekologicznych.

Podobne plany ma również Bhutan. Ciekawe, czy do tych azjatyckich krajów dołączy niedługo jakiś europejski. Czy trudno byłoby nam prowadzić produkcję bez pestycydów, regulatorów wzrostu i antybiotyków? Każdy z nas powinien odpowiedzieć sobie na to pytanie samemu.

Oglądaj rolnicze 100 sekund, aby być na bieżąco!

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować



Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!